
Program
RBR’s Beskæftigelseskonference 14. april 2008, 
Odense Congress Center

09.00 – 09.30	 Ankomst og morgenkaffe

09.30 – 09.45	 Velkomst  
	 Thorkild Jacobsen, formand for RBR 

09.45 – 10.30	 Udfordringer, indsatsområder og mål for 2009
	 Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen 

10.30 – 10.45	 Pause

10.45 – 11.15	 Udfordringer på arbejdsmarkedet i Syddanmark
	 Regionsdirektør Karl Schmidt 

11.15 – 11.45     	 Hvad virker i beskæftigelsesindsatsen?
	 Michael Rosholm, Vismand i Det Økonomiske Råd
 
11.45 – 12.00	 Intro til workshops
	 Thorkild Jacobsen, formand for RBR

12.00 – 13.00	 Frokost

13.00 – 15.00	 Workshops (indlæg og debat):
	 •	Sygefravær 
	 	 Emil Raun, direktør for arbejdsmarkedsservice i Haderslev. 
		  Claus Oppermann, jobcenterchef i Ringsted, 
		  Nikolaj S. Jensen, Projektcenter Sønderjylland 
		  og Torben D. Jensen, sekretariatschef i AK-Samvirke 
	 •	”Få de sidste med” 
	 	 Michael Rosholm, vismand i Det Økonomiske Råd, 
		  Per Rasmussen, jobcenterchef i Middelfart, 
		  Jørgen Peter Holst, jobcenterchef i Odense
		  Per Knudsen, udviklingskonsulent i DISCUS

	 •	Paradoks- og mangelproblemer 
	 	 Maria Nørby, kontorchef arbejdsmarkedsstyrelsen, 
		  Mette R. Skaksen, Arbejdsmarkedspolitisk chef 
		  i Dansk Industri, Lone Nielsen, a-kasseleder i FOA

	 •	Kommunale projekter og eksterne tilbud 
		  Søren Winter, professor ved SFI,
		  Kristina Bendixen, vicekontorchef i KL, Kim Ulv Christensen, 		
		  arbejdsmarkedschef i Vejle.



Workshop 1: Sygefravær
I alle kommuner i Syddanmark ses en 
stigende pukkel inden for sygedagpenge- 
området. Både antallet af helårspersoner 
og varigheden af forløbene er stigende. 
Området overstiger med 21.000 fuldtids-
personer antallet af personer på dag-
penge. Sygefravær udgør et stort 
potentiale i et presset arbejdsmarked og 
en belastning for kommunernes økonomi. 
Vi ved, at det bliver sværere at få syge-
meldte personer tilbage på arbejdsmarke-
det, jo længere tid de er væk fra det. 
Det kan betale sig at prioritere en tidlig 
indsats, hvor alle interessenter inddrages 
– herunder a-kasserne. På workshoppen 
bliver der lejlighed til at høre om de 
erfaringer, der allerede er gjort på 
området som udgangspunkt for debat. 

Indlæg v/Emil Raun, direktør for 
arbejdsmarkedsservice i Haderslev.
Claus Oppermann, jobcenterchef i 
Ringsted, Nikolaj S. Jensen, Projektcenter 
Sønderjylland og Torben D. Jensen, 
sekretariatschef i AK-Samvirke.

Workshop 2: ”Få de sidste med”
Der er stor fokus på at få arbejdsmarkeds-
parate ledige hurtigst muligt i arbejde, 
men der er imidlertid andre grupper af 
ledige, hvoraf en del må forventes at være 
relativt tæt på arbejdsmarkedet. 
Der skal noget særligt til for at få de sidste 
med: Hvilke målgrupper skal prioriteres 
med hvilke redskaber: Etniske minoriteter, 
og/eller kontanthjælpsmodtagere i match-
kategori 4-5? Kan det allerede blandt unge 
forebygges, at nogle bliver marginaliseret ?

Indlæg v/Michael Rosholm, vismand i Det 
Økonomiske Råd, Per Rasmussen, jobcen-
terchef i Middelfart, Jørgen Peter Holst, 
jobcenterchef i Odense og Per Knudsen 
udviklingskonsulent, Discus.

De 4 workshops



Workshop 3: 
Paradoks- og mangelproblemer
Arbejdsmarkedet i Syddanmark har haft 
en meget positiv udvikling med stigende 
beskæftigelse og faldende ledighed. 
Antallet af ledige bliver stadigt mindre, 
samtidig med at behovet for arbejdskraft 
er stigende.
Det er i en mangelsituation på arbejdskraft 
en udfordring, hvorledes der kan skabes 
bro mellem de lediges kompetencer og 
virksomhedernes forventninger til den 
arbejdskraft, de kan få. 
Hvilke løsningsmuligheder kan der peges 
på – kan jobpakkerne anvendes mere 
aktivt inden for flere fagområder med 
mangel?

Indlæg v/Maria Nørby, kontorchef Arbejds-
markedsstyrelsen, Mette R. Skaksen, 
arbejdsmarkedspolitisk chef i Dansk 
Industri, Lone Nielsen, a-kasseleder i FOA

Workshop 4: Kommunale 
projekter og eksterne tilbud
Brugen af kommunale projekter i beskæfti-
gelsesindsatsen er ofte til diskussion. 
Kritikken går især på, at projekterne ikke 
i tilstrækkelig grad er beskæftigelsesret-
tede. Fortalere for projekterne fremhæver, 
at der er målgrupper, hvor projekterne er 
det bedste alternativ. I workshoppen tager 
vi diskussionen op: Kommunale projekter, 
eksterne aktiveringsprojekter, effekter og 
målgrupper – hvordan bør der prioriteres? 

Indlæg v/Søren Winter, professor ved SFI, 
Kristina Bendixen, vicekontorchef i KL, 
Kim Ulv Christensen, arbejdsmarkedschef 
i Vejle
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